
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni   

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di Pietrantonio  
Referente: Dott.ssa Alessandra Tabili  

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 
Tel.  0744 4981 
Fax  0744 498253 

 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 
usp.tr@istruzione.it 
usptr@postacert.istruzione.it 

 

Codice Fiscale 80004050557  
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 

e grado”; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO   il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella 

scuola secondaria”; 

VISTO  il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 

abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, 

n.159, e in particolare l’articolo 1; 

VISTO  il D.D. del Ministero dell’Istruzione del 21 aprile 2020, n. 499, recante “Concorso 

ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti 

comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado”, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale 28 aprile 2020, n. 34; 

VISTO  il D.D. del Ministero dell’Istruzione 5 gennaio 2022, n. 23, recante “Disposizioni 

modificative al decreto 21 aprile 2020, n. 499, ai sensi dell’art. 59, comma 11, del decreto 

legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 

106”; 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni   

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di Pietrantonio  
Referente: Dott.ssa Alessandra Tabili  

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 
Tel.  0744 4981 
Fax  0744 498253 

 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 
usp.tr@istruzione.it 
usptr@postacert.istruzione.it 

 

Codice Fiscale 80004050557  
 

VISTO  il D.D. dell’U.S.R. per l’Umbria prot. n. 405 del 24.06.2022 con il quale sono stati 

approvati, ai sensi dell’art. 7, commi 4 e 7, del D.D. n. 23/2022, la graduatoria di merito 

e l’elenco non graduato dei candidati del concorso indetto con D.D. n. 499/2020 e D.D. 

n. 23/2022 per la classe di concorso AB24 (Lingue e culture straniere negli istituti di 

istruzione di II grado-Inglese); 

VISTO  il D.D. dell’U.S.R. per l’Umbria prot. n. 454 del 19.07.2022 con il quale è stata approvata 

e ripubblicata la graduatoria di merito della classe di concorso AB24 (Lingue e culture 

straniere negli istituti di istruzione di II grado-Inglese); 

VISTO   il D.D. dell’U.S.R. per l’Umbria prot. 647 del 19.08.2022, in virtù del quale la prof.ssa 

TOBIA Margherita è stata individuata quale destinataria di contratto a tempo 

indeterminato con sede presso l’Istituto Professionale “E. Orfini” (PGRI24000T); 

VISTI il D.D. dell’U.S.R. per l’Umbria prot. n. 739 del 30.08.2022, acquisito agli atti del 

presente Ufficio al n. 5222 del 31.08.2022, e il D.D. dell’U.S.R. per l’Umbria prot. n. 

12910 del 30.08.2022, acquisito agli atti dello scrivente Ufficio con prot. n. 5238 del 

31.08.2022, con i quali, in conseguenza di rettifica per errore materiale del punteggio 

della candidata Gargano Fabrizia, e, conseguentemente, della posizione in graduatoria 

risultante superiore rispetto alla candidata TOBIA Margherita e, pertanto, utile per la 

nomina in ruolo, è stato revocato il ruolo per la classe di concorso AB24 alla docente 

TOBIA Margherita; 

VISTA  la comunicazione trasmessa dalla docente TOBIA Margherita allo scrivente Ufficio, 

prot. n. 5164 del 29.08.2022, di rinuncia all’istanza inoltrata dalla medesima per l’incarico 

ai sensi dell’art. 59, comma 4, del D.L. 73/2021, in quanto destinataria di contratto a 

tempo indeterminato da concorso ordinario, come da D.D. dell’U.S.R. per l’Umbria n. 

647 del 19.08.2022; 

VISTA  la successiva comunicazione della stessa TOBIA Margherita trasmessa allo scrivente 

Ufficio, prot. 5219 del 31.08.2022, nella quale, a seguito di revoca della nomina in ruolo 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni   

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di Pietrantonio  
Referente: Dott.ssa Alessandra Tabili  

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 
Tel.  0744 4981 
Fax  0744 498253 

 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 
usp.tr@istruzione.it 
usptr@postacert.istruzione.it 

 

Codice Fiscale 80004050557  
 

da concorso ordinario disposta dall’U.S.R. per l’Umbria, venendo meno la motivazione 

della precedente rinuncia dell’incarico, ai dell’art. 59, comma 4, del D.L. 73/2021, da 

GPS, I Fascia, ADMM, ha chiesto l’assegnazione del suddetto incarico su posto sostegno; 

PRESO ATTO degli atti amministrativi succitati emessi dall’U.S.R. per l’Umbria in ordine alla 

procedura di immissione in ruolo da concorso ordinario D.D. n. 449/2020 per la classe di 

concorso AB24; 

CONSIDERATO pertanto, di accogliere l’istanza della docente TOBIA Margherita, in 

considerazione della legittimità e fondatezza della stessa; 

RITENUTO per l’effetto, di dover provvedere in autotutela alla rettifica della graduatoria per il 

conferimento degli incarichi a tempo determinato ex art. 59 comma 4 D.L. n. 73/2021, 

come da bollettino pubblicato sul sito web istituzionale in data 29/08/2022, già rettifica 

della precedente pubblicazione prot. n. 5120 del 26/08/2022; 

PRESO ATTO della posizione n. 37 della docente TOBIA Margherita nella graduatoria ADMM, 

elaborata ai sensi dell’art. 59, comma 4, D.L. n. 73/2021, e con punteggio 90; 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa citate e le norme sopra richiamate, alle quali si rimanda integralmente, 

la docente TOBIA Margherita, utilmente collocata nelle GPS della Provincia di Terni, Prima Fascia 

per il sostegno, biennio 2022/2024, è destinataria, ai sensi dell’articolo 59 comma 4 del Decreto 

Legge n. 73 del 25 maggio 2021, convertito con modificazioni, dalla L. 106 del 23 luglio 2021, della 

proposta di assunzione a tempo determinato, con decorrenza giuridica e presa di servizio a far data 

dal 01/09/2022 per l’a.s. 2022/23, ed assegnata all’I.C. “B. Brin” (TRMM81301N), I grado, su posto 

di sostegno. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni   

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di Pietrantonio  
Referente: Dott.ssa Alessandra Tabili  

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 
Tel.  0744 4981 
Fax  0744 498253 

 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 
usp.tr@istruzione.it 
usptr@postacert.istruzione.it 

 

Codice Fiscale 80004050557  
 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dall’ordinamento. 

 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 
 Dr. Sergio REPETTO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 


		2022-08-31T14:42:22+0000
	REPETTO SERGIO


		2022-08-31T17:32:18+0200
	protocollo




